МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 28»
Приказ
[bookmark: _GoBack]05.11.2024г. 										№ 181
г. Курск

Об организации  предоставления
услуги на обучение по дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе
«Подготовка детей к обучению в школе»
социально-гуманитарной  направленности
в 2024- 2025 учебном году

    	В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 « Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Минобрнауки России от 09.11.2018 №196 «Об утверждении Порядка и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом Минобрнауки России от 16.09.2020 №500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по осуществлении по дополнительным образовательным программам», Уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28», «Положением о правилах оказания платных  образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №28»,в целях удовлетворения запросов родителей  в дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка детей к обучению в школе» социально-гуманитарной  направленности
         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать платную услугу на обучение по дополнительной общеразвивающей
программе «Подготовка детей к обучению в школе» социально-гуманитарной  направленности    для обучающихся   с 16 ноября  2024 по 26 апреля 2025 г., форма обучения – очная.
2. Назначить для организации, сопровождения и контроля  дополнительной платной образовательной деятельности следующих работников школы:
Смольговскую Т.И. – заместитель директора по УВР;
Конореву С.А.- главный бухгалтер;
Березину А.С.- учитель.
3.Утвердить:
3.1.штатное расписание по дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка детей к обучению в школе» социально-педагогической  направленности  в количестве  1  штатных единиц (приложение №1);
3.2. календарный учебный график (приложение №2);
4. Коноревой С.А.., главному бухгалтеру,
4.1.составить и рассчитать смету доходов и расходов на оказание платной образовательной услуги;
 4.2.производить перерасчет в оплате услуг на основании договора при предоставлении документа подтверждающего основания для перерасчета.
5. Смольговской Т.И., заместителю директора по УВР, провести работу по приему заявлений и оформлению индивидуальных договоров с родителями (законными представителями  об образовании на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка детей к обучению в школе» социально-гуманитарной  направленности.
6. Закрепить за подготовительными группами на период проведения платной образовательной услуги следующий классный кабинет: № 1 ,
7. Смольговской Т.И., заместителю директора по УВР, Малыхину С.А., учителю информатики довести до родителей  информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации»,
8. Всем сотрудникам, участвующим в организации и предоставлении платных услуг, обеспечить исполнение индивидуальных договоров школы с родителями обучающихся, создание условий для проведения занятий, гарантирующих охрану здоровья обучающихся, соблюдения санитарно – гигиенических норм, правил техники безопасности и охраны труда, качественного выполнения образовательных услуг.
9. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы №28                                                              Е. Ю. Тарасова

Приложение1

Штатное расписание
по дополнительной общеразвивающей программе
 «Подготовка детей к обучению в школе» социально-педагогической  направленности
на 2023 – 2024 учебный год

	Вид занятий
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	Речевое развитие. От слова к букве.
	Березина
	Анна
	Сергеевна

	Математические ступеньки.
	Березина
	Анна
	Сергеевна

	Ознакомление с окружающим миром.

	Березина
	Анна
	Сергеевна

Приложение 2

Календарный учебный график
  по дополнительной общеразвивающей программе
 «Подготовка детей к обучению в школе» социально-педагогической  направленности
на 2024 – 2025 учебный год

Продолжительность учебного года

Начало и окончание учебного года
учебный год начинается – 16 ноября 2024 года
учебный год заканчивается – 26 апреля 2025 года

Длительность пребывания

	дни недели
	длительность пребывания
	продолжительность

	суббота
	09.00 – 10.50
	20 недель

Учебные дни
	Ноябрь
	16.11., 23.11., 30.11.
	3 дня

	Декабрь
	07.12., 14.12., 21.12., 28.12.
	4 дня

	Январь
	11.01., 18.01., 25.01.
	3 дня

	Февраль
	01.02., 08.02., 15.02., 22.02.
	4 дня

	Март
	01.03., 15.03., 22.03.
	3 дня

	Апрель
	12.04., 19.04., 26.04.
	3 дня

Собрание родителей будущих первоклассников
	тема собрания
	сроки
	ответственный

	Особенности подготовки к школе.

	06.11.2024

	Заместитель директора школы по УВР
Смольговская Т.И.

	«Ваш ребенок идет в 1-й класс».
	28.03.2025г.
	Заместитель директора школы по УВР
Смольговская Т.И.

Расписание звонков

1 занятие – 09.00-09.30
2 занятие – 09.40-10.10
3 занятие – 10.20-10.50